
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

          Số: 53/QĐ-SKHCN                Đắk Nông, ngày 28 tháng 5  năm 2021     

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong sản xuất, kinh doanh 

vàng, trang sức mỹ nghệ trên địa bàn tỉnh  Đắk Nông 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG 
  

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Luật đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011;  

Căn cứ Luật Chất lượng, sản phẩm hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 

2007;  

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật số 68/2006/QH11 ngày 

29/6/2006 được sửa đổi, bổ sung Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật số 

31/VBHN-VPQH ngày 10/12/2018; 

Nghị định số 24/2012/NĐ-CP ngày 03/4/2012 của Chính phủ quy định về 

quản lý hoạt động kinh doanh vàng; 

Thông tư số 22/2013/TT-BKHCN ngày 26/9/2013 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ Quy định về quản lý đo lường trong kinh doanh vàng và quản lý chất 

lượng vàng trang sức, mỹ nghệ lưu thông trên thị trường;   

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh 

tra; 

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2012 của 

Chính phủ Quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra 

chuyên ngành và hoạt động thanh tra chuyên ngành;  

Căn cứ Nghị định 213/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2013 của 

Chính phủ về tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Khoa học và Công 

nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2016 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk 

Nông; Quyết định số 101/QĐ-SKHCN ngày 10 ngày 6 năm 2019 về vi ệc ban 

hành quy đ ịnh chức năng , nhiệm vụ, quyền h ạn và cơ cấu tổ chức của các 

phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông;  



2 

 
 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-SKHCN, ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, 

kiểm tra năm 2021; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu 

chuẩn, đo lường, chất lượng trong sản xuất, kinh doanh vàng, trang sức mỹ nghệ 

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, cụ thể: 

Nội dung thanh tra:  

 Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, đo 

lường, chất lượng trong sản xuất, kinh doanh vàng, trang sức mỹ nghệ trên địa 

bàn tỉnh. 

Phạm vi và đối tượng thanh tra: Các cơ sở sản xuất, kinh doanh vàng, 

trang sức mỹ nghệ trên địa bàn tỉnh (danh sách đối tượng thanh tra kèm theo). 

Chế độ thanh tra:  Thanh tra theo kế hoạch đã được phê duyệt.  

Thời gian tiến hành thanh tra: Từ ngày 07/6/2021 đến ngày 09/7/2021. 

Điều 2. Thành lập đoàn thanh tra gồm các Ông (bà) có tên sau đây:  

        1. Bà Bùi Thị Nhung Chức vụ: Phó Chánh thanh tra, Sở Khoa học 

 và Công nghệ - Trưởng đoàn; 

        2. Ông Nguyễn Văn Tiến Chức vụ: Thanh tra viên, Sở Khoa học và 

Công nghệ - Thành viên; 

        3. Ông Hoàng Việt Dũng Chức vụ: Cán bộ thanh tra, Sở Khoa học và 

Công nghệ - Thành viên;  

        4. Ông Trần Bảo Ngọc Chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý 

TCĐLCL, Sở Khoa học và Công nghệ - 

Thành viên; 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học đã phân bổ 

cho Thanh tra Sở năm 2021. 

- Phương tiện: Sử dụng xe công vụ của Sở Khoa học và Công nghệ.  

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tiến hành thanh 

tra theo các nội dung nêu tại Điều 1 của Quyết định này.  

- Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn thanh tra và 

các tổ chức, cá nhân được thanh tra thực hiện theo quy định của Luật thanh tra 

và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

- Giám sát, kiểm tra hoạt động của Đoàn thanh tra: Giám đốc Sở trực tiếp 

giám sát, kiểm tra hoạt động của Đoàn thanh tra. 



3 

 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các Ông (bà) Chánh Thanh tra Sở; Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng 

Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; Đối tượng thanh tra; Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Thanh tra tỉnh (b/c); 
- Như Điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

  - Trang Website của Sở; 
- Lưu: VT, TTra (40 bản). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Trần Đình Ninh 

 



STT ĐỐI TƯỢNG THANH TRA ĐỊA CHỈ

1 DNTN vàng bạc Ngọc Thảo Tuy Đức Số nhà 77, thôn 3, xã Đắk Búk So

2 DNTN vàng bạc đá quý Thảo Lân Thôn 3, Đắk Buk So

3 DNTN vàng bạc Ngọc Long Kiến Đức TDP 1, TT Kiến Đức

4 DNTN Ngọc Linh Khối 1, TT Kiến Đức

5 DNTN vàng bạc Kim Hương Ảnh Khối 1, TT Kiến Đức

6 DNTN vàng bạc Vĩnh Thuận Chợ Quảng Tín

7 DNTN vàng bạc Kim Nhật Minh Ki ốt số 18, chợ Kiến Đức

8 DNTN vàng bạc Nhật Anh QL 14, xã Quảng Tín

9 DNTN vàng Kim Liên Hy Thôn 3, chợ Nhân Cơ

10 DNTN Ngọc Hải Đắk Nông Thôn 3, chợ Nhân Cơ

11 DNTN vàng bạc Toàn Hằng Thôn 3, chợ Nhân Cơ

12 DNTN Vàng bạc Thu Hồng Bình Tổ 4, thị trấn Đắk Mâm

13 Tiệm vàng Viên Ngọc Quý Tổ 4, thị trấn Đắk Mâm

14 DNTN Kim Phú Khanh xã Nam Đà

15 DNTN vàng bạc Kim Phú An xã Nam Đà

16 DNTN Vàng bạc Ngọc Hân Nam Dong 495, thôn Trung Tâm, xã Nam Dong

17 DNTN Vàng bạc Kim Hải Nam Dong Thôn Trung tâm, xã Nam Dong

18 DNTN Vàng bạc Ngọc Thành Thôn Trung tâm, xã Nam Dong

19 DNTN Bảo Long 232, QL 14, thị trấn Ea Tl'ing

20 DNTN Vàng bạc Kim Vân Hoa Thôn Xuân Phong, xã Đức Minh

21 DNTN Vàng bạc Ngọc Bích Đắk Mil 171 Nguyễn Tất Thành, Thị trấn Đắk Mil

22 DNTN Kim Oanh Đắk Nông 135 Nguyễn Tất Thành, khối 4, thị trấn Đắk Mil

23 DNTN Vàng bạc Kim Luân Đắk Mil Số nhà 05, thông Đức Ái, xã Đức Mạnh

24 DNTN Kim Vân Số nhà 50, khối 4, thị trấn Đắk Mil

25 DNTN vàng bạc Minh Quý Sang Thôn 1, xã Trường Xuân

26 DNTN Vàng bạc Kim Thành Đắk Nông Thôn 10, xã Nam Bình

27 Công ty TNHH MTV Minh Châu Đắk Song Tổ 2, TT Đức An

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THANH TRA NĂM 2021

(Kèm theo quyết định số 53/QĐ-SKHCN, ngày 28  tháng 5    năm 2021 )



28 DNTN Anh Huệ Đắk Song Thôn 10, xã Nam Bình

29 DNTN Kim Lan Đắk Nông Tổ 3, thị trấn Đức An

30 DNTN Vàng bạc Kim Hằng Đắk Nông
Số 34, Tổ dân phố 2, đường Trương Định, phường 

Nghĩa Thành

31 DNTN Vàng bạc Ngọc Long Gia Nghĩa
Ki ốt số 42, chợ Gia Nghĩa, TDP 2, phường Nghĩa 

Thành

32 DNTN Vàng bạc Kim Ngọc Phúc Ki ốt số 25, chợ Gia Nghĩa, phường Nghĩa Thành

33 DNTN Kim Quang Tâm Số 02, Trương Định, TDP 2, phường Nghĩa Thành

34 DNTN Kim Thu Ngọc Đắk Nông Thôn 3B, xã Quảng Sơn

35 Công ty TNHH MTV Kim Ngọc Hiến Thôn 3A, xã Quảng Sơn


		2021-06-07T09:11:41+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-06-07T09:11:49+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




